
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека 

по Оренбургской области 
(Управление Роспотребнадзора по Оренбургской области)

ПРИКАЗ

г. Оренбург &

О внесении изменений в приказы
№ 8-о.д. от 20.01.2015,
№ 154-о.д. от 24.04.2017

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека от 05.04.2016 № 244 «Об утверждении Порядка 
сообщения о получении федеральными государственными гражданскими 
служащими Роспотребнадзора подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными и 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа)», в связи 
с производственной необходимостью приказываю:

1. Внести следующее изменение в приказы № 8-о.д. от 20.01.2015 «О 
назначении ответственных лиц», № 154-о.д. от 24.04.2017 «О внесении 
изменений в приказ № 8-о.д. от 20.01.2015»:

«2.1 Ответственным лицом, осуществляющим принятие к бухгалтерскому 
учету подарка, стоимость которого превышает 3 (три) тысячи рублей, либо 
стоимость которого неизвестна, организацию включения подарка в реестр 
федерального имущества, организацию оценки стоимости подарка для 
реализации (выкупа) назначить Деденеву Ю.В., начальника отдела 
планирования, бухгалтерского учета и отчетности. В период ее временного 



2

отсутствия ответственным лицом назначить Распятикову Е.В., заместителя 
начальника отдела планирования, бухгалтерского учета и отчетности».

2. Начальнику отдела планирования, бухгалтерского учета и отчетности 
Деденевой Ю.В. внести соответствующие дополнения в должностные 
регламенты ответственных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя Е.В. Дегтярева


